
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.05.2017                                            № 358 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225  

«Об утверждении Положения «О порядке согласования сделок по 

передаче в залог недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения 

муниципальным предприятиям» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

25.05.2017 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», на основании Федерального закона Российской Федерации от 03.07.2016 № 361-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 

актов) Российской Федерации», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О порядке согласования сделок по передаче в залог 

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Таганрог», принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225, следующие 

изменения: 



2 

 

1.1. в пункте 9 части 3 статьи 1 слова «Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)» заменить словами «Единого 

государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН)»;  

1.2. в пункте 17 части 3 статьи 1 слова «ЕГРП» заменить словами «ЕРГН»;  

1.3. в части 4 статьи 1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре 

недвижимости». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -      

глава города Таганрога             И. Титаренко 

 

 

 

 

 


